PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от.25.09.2009.           № 260.

г. Северодвинск  Архангельской области

	О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Благоустройство территорий муниципальных учреждений образования на 2008 - 2010 годы»

В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Благоустройство территорий муниципальных учреждений образования на 2008 - 2010 годы» и обеспечения реалистичности и сбалансированности местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территорий муниципальных учреждений образования на 2008 - 2010 годы», утвержденную постановлением Мэра Северодвинска от 03.06.2009 № 133, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «58 179,3», «24 794» и «27 428» заменить цифрами «6627,2», «669,6»  и «0» соответственно.

1.2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 6627,2 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ И ГОДАМ

(ТЫС. РУБ.)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования
	В том числе по годам

	2008
	2009
	2010

	Всего по Программе
в том числе:
	6627,2
	5957,6
	669,6
	0

	Местный бюджет
	6627,2
	5957,6
	669,6
	0

Распределение прогнозируемых объемов финансирования мероприятий Программы приведено в Приложении № 1».

1.3. В таблицу раздела 6  внести изменения в основные оценочные показатели эффективности реализации Программы и изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование работ
	Количество объектов по годам

	2008
	2009
	2010

	ед.
	тыс. руб.

	тыс. руб.

	тыс. руб.

	1
	Устройство
прогулочных
веранд, штук
	40
	1185
	0
	0
	0
	0

	2
	Восстановление
наружного
освещения
	20
	1364,3
	29
	545,1
	0
	0

	3
	Восстановление
наружного
ограждения
	20
	1020
	0
	0
	0
	0

	4
	Работы по обрезке
и ликвидации
деревьев
	20
	1490
	10
	114,5
	0
	0

	5
	Ремонт
асфальтового
покрытия
	19
	633,9
	0
	0
	0
	0

	6
	Восстановление
песочниц и завоз
песка
	61
	264,4
	0
	0
	0
	0

	7
	Оборудование
игровых площадок
	0
	0
	1
	10
	0
	0

1.4. Пункты 2 и 3 таблицы Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

	2. Выполнение работ по благоустройству.

	2.1
	Выполнение работ по восстановлению прогулочных веранд
	Подрядчик
	2-3

кварталы
	1185
	1185
	0
	0
	 Бюджет

	2.2
	Выполнение работ по восстановлению наружного освещения
	Подрядчик
	2-4

кварталы
	1909,4
	1364,3
	545,1
	0
	Бюджет

	2.3
	Выполнение работ по восстановлению наружного ограждения
	Подрядчик
	2-4

кварталы
	1020
	1020
	0
	0
	Бюджет

	2.4
	Выполнение работ по

обрезке и удалению деревьев
	Подрядчик
	2-4

кварталы
	1604,5
	1490
	114,5
	0
	Бюджет

	2.5
	Выполнение работ по

ремонту асфальтового покрытия
	Подрядчик
	2-3

кварталы
	    633,9
	633,9
	0
	0
	Бюджет

	2.6.
	Восстановление песочниц и завоз песка
	Подрядчик
	2 квартал
	264,4
	264,4
	0
	0
	Бюджет

	 2.7.
	Оборудование игровых площадок
	Подрядчик
	2-3

кварталы
	10
	0
	10
	0
	Бюджет

	3. Общие объёмы финансирования.

	3.
	Общие объёмы финансирования из средств местного бюджета

	УО, ФУ
	2-4

кварталы
	6627,2

	5 957,6

	669,6

	0

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

	Мэр Северодвинска
	     М.А. Гмырин

Москвина Н.М.

56-37-01